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PREVISIÓN INGRESOS POR CAPÍTULOS

Capitulo 2023 2021 Variación (€) Variación (%)
1 Impuestos directos 1.798.020,00 € 1.660.700,00 € 137.320,00 €
2 Impuestos indirectos 77.846.339,73 € 50.069.101,77 € 27.777.237,96 €
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos 11.898.827,91 € 6.455.402,93 € 5.443.424,98 €
4 Transferencias corrientes 58.292.850,79 € 46.701.535,80 € 11.591.314,99 €
5 Ingresos patrimoniales 685.786,05 € 1.124.092,50 € -438.306,45 €
7 Transferencias de capital 19.213.985,00 € 12.342.025,00 € 6.871.960,00 €
8 AcƟvos financieros 320.202,00 € 420.708,00 € -100.506,00 €
9 Pasivos financieros 300.000,00 € 29.825.000,00 € -29.525.000,00 €

Total Resultado 170.356.011,48 € 148.598.566,00 € 21.757.445,48 €

8,27 %
55,48 %
84,32 %
24,82 %

-38,99 %
55,68 %

-23,89 %
-98,99 %
14,64 %
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PREVISIÓN INGRESOS 2023

Económico Denominación 2023
10000 Impuesto Sobre La Renta 1.398.020,00 €
17100 Recargo Prov.Sobre I.A.E. 400.000,00 €

Total Capítulo I.- Impuestos directos 1.798.020,00 €
22000 Impuesto Sobre Alcohol Y B.Derivadas 21.290,00 €
22001 Impuesto Sobre La Cerveza 7.860,00 €
22006 Impuesto Sobre Productos Intermedios 540,00 €
22009 Exaccion Sobre CombusƟbles 1.600.000,00 €
29200 Arbitrio S/Import.Y Entr.Merc. (Aiem-Im) 7.097.574,00 €
29209 Arbitrio S/Import.Y Entr.Merc. (Aiem) Liq Ejerc 573.876,50 €
29300 Impuesto Gral.Indirecto Canario (Igic) 52.288.069,67 €
29301 Fondo Insular Inversiones (Ref-Igte) 5.135.941,48 €
29302 Impuesto Gral.Indirecto Canario (Igic) Liq Ejerc 7.628.251,38 €
29303 Fondo Insular Inversiones (Ref) Liq Ejerc 677.247,00 €
29900 Otros Imp.Ind.(Compensacion Supresión Igte) 2.815.689,70 €

Total Capítulo II.- Impuestos indirectos 77.846.339,73 €
30300 Servicio De Tratamiento De Residuos 5.137.192,67 €
31100 Serv. Asistenciales (Resid. Anexa Hospital Insular 270.000,00 €
31300 Servicios DeporƟvos PolideporƟvo 50.000,00 €
32900 Otras Tasas (V.Productos Granja) 73.000,00 €
32905 Otras Tasas Enseñanzas Musicales 120.000,00 €
32907 Otras Tasas AcƟvidades Clasificadas 4.000,00 €
32908 Otras Tasas Matadero Insular 100.000,00 €
32909 Otras Tasas Por Oposiciones 2.000,00 €
32911 Otras Tasas Transporte Serv. Transferidos 50.000,00 €
32912 Otras Tasas Serv.Caza Transferidos 20.000,00 €
32913 Otras Tasas AcƟvidades Culturales 60.000,00 €
32915 Otras Tasas Escuela De Turismo 80.000,00 €
34900 Precio Público. Camping Papagayo 120.000,00 €
38902 Otros Reintegros De Oper.Corrientes 6.010,00 €
39190 Otras Multas Y Sanciones 450.000,00 €
39211 Recargo De Apremios 30.000,00 €
39300 Intereses De Demora 1.500,00 €
39901 Indemnizaciones Varias 10.000,00 €
39902 Otros Ingresos Diversos 20.000,00 €
39906 Servicio De Recogida SelecƟva De Residuos (Aytos. 468.066,77 €
39907 Servicio De Recogida Separada De Bioresiduos Y Otras Fracciones 1.833.720,47 €
39908 Impuesto aplicable al depósito de residuos en vertedero (Ley 7/2022) 2.993.338,00 €

Total Capítulo III.- Tasas, precios públicos y otros ingresos 11.898.827,91 €
42010 Fondo Complementario De Financiación 26.283.810,00 €
42012 Fondo Complementario De Financiación. Liqu. Def 2021 830.200,00 €
42300 De Loterias Y Apuestas Estado (Amdb) 50.000,00 €

4239000 De Otras Sociedades M.(P. Telefonica) 21.040,00 €
4500117 CAC-Competencias Transferidas 13.112.069,73 €
4500118 CAC-Mejora De Financiacion Competencias Transferid 1.187.499,00 €
4500119 CAC-Mejora De Financiacion Competencias Transferid. Liqui Def 2021 50.007,00
4500125 CAC-Competencias Transferidas. Liqui Def 2021 953.373,34 €
4500138 CAC-Competencias Delegadas (DTO.160/97). 528.065,48 €
4500139 CAC-Competencias Delegadas (DTO.160/97). Liqu. Def 2021 38.718,43 €
4500201 Cac-Prevencción y protección Int.vict.violencia de gén. 447.585,81 €
4500213 CAC-Subv. Red Toxicomanias 1.166.788,00 €
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4500214 CAC-Subv.Mant. Plazas menores extranjeros no acomp 551.880,00 €
4500218 CAC-Subv.Acciones Prevencion Drogodependencias 39.000,00 €
4500219 CAC-Plan Infraestr. Sociosanitario (313) 700.859,00 €
4500225 CAC-Programa At.Discapacitadad (313) 1.439.678,00 €
4500281 CAC-No Territorializadas Dependendencia 7.321.027,00 €
4503000 CAC-Subv. Escuela Turismo Lanzarote 600.000,00 €
4508016 CAC- Aportación dineraria movilidad del transporte terrestre 500.000,00 €
4508017 CAC- Aportación dineraria para financiar el transporte público regular de viajeros 2.471.250,00 €

Total Capítulo IV.- Transferencias corrientes 58.292.850,79 €
52000 Intereses De Depositos 2.000,00 €
54100 Arrendamientos De Fincas Urbanas 48.915,00 €
55000 De Concesiones Admin. Con Contraprest. 28.500,00 €
55001 De Concesiones Admin. Con Contraprestac. Residuos 186.371,05 €
55900 Otras Conces. Canon centros turísƟcos 420.000,00 €

Total Capítulo V.- Ingresos Patrimoniales 685.786,05 €
75002 Cac-Ii Plan Infraestructura Sociosanitaria 128.044,00 €
75005 Cac- Auditorio Lanzarote 1.200.000,00 €
75006 Cac- Libro ConmemoraƟvo César Manrique 50.000,00 €

7506011 Cac-Transf. Convenio Fdcan Ejercicio 16.835.941,00 €
7508035 Mrr Infraestructura Y Equip. Cuidados Centrados Person 1.000.000,00 €

Total Capítulo VII.- Transferencias de Capital 19.213.985,00 €
83100 Reintegro De Préstamos Funcionarios 120.202,00 €
83101 Reintegro De Préstamos Laborales 200.000,00 €

Total Capítulo VIII.- AcƟvos Financieros 320.202,00 €
94100 Fianzas Recibidas 300.000,00 €

Total Capítulo IX.- Pasivos Financieros 300.000,00 €

Totales 170.356.011,48 €
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COMPARATIVO INGRESOS

Página 1

1 10 10000 Impuesto Sobre La Renta 1.398.020,00 € 1.260.700,00 € 137.320,00 €
1 17 17100 Recargo Prov.Sobre I.A.E. 400.000,00 € 400.000,00 € 0,00 €
1 19 19300 Licencia Fiscal A.Comerciales 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Impuestos directos 1.798.020,00 € 1.660.700,00 € 137.320,00 €
2 22 22000 Impuesto Sobre Alcohol Y B.Derivadas 21.290,00 € 15.660,00 € 5.630,00 €
2 22 22001 Impuesto Sobre La Cerveza 7.860,00 € 7.050,00 € 810,00 €
2 22 22006 Impuesto Sobre Productos Intermedios 540,00 € 370,00 € 170,00 €
2 22 22009 Exaccion Sobre CombusƟbles 1.600.000,00 € 1.955.680,00 € -355.680,00 €
2 29 29200 Arbitrio S/Import.Y Entr.Merc. (Aiem-Im) 7.097.574,00 € 4.571.743,22 € 2.525.830,78 €
2 29 29209 Arbitrio S/Import.Y Entr.Merc. (Aiem) Liq Ejerc 573.876,50 € 0,00 € 573.876,50 €
2 29 29300 Impuesto Gral.Indirecto Canario (Igic) 52.288.069,67 € 37.071.021,37 € 15.217.048,30 €
2 29 29301 Fondo Insular Inversiones (Ref-Igte) 5.135.941,48 € 3.665.394,07 € 1.470.547,41 €
2 29 29302 Impuesto Gral.Indirecto Canario (Igic) Liq Ejerc 7.628.251,38 € 0,00 € 7.628.251,38 €
2 29 29303 Fondo Insular Inversiones (Ref) Liq Ejerc 677.247,00 € 0,00 € 677.247,00 €
2 29 29900 Otros Imp.Ind.(Compensacion Supresión Igte) 2.815.689,70 € 2.782.183,11 € 33.506,59 €

Impuestos indirectos 77.846.339,73 € 50.069.101,77 € 27.777.237,96 €
3 30 30300 Servicio De Tratamiento De Residuos 5.137.192,67 € 4.329.708,86 € 807.483,81 €
3 31 31100 Serv. Asistenciales (Resid. Anexa Hospital Insular 270.000,00 € 262.000,00 € 8.000,00 €
3 31 31300 Servicios DeporƟvos PolideporƟvo 50.000,00 € 150.000,00 € -100.000,00 €
3 32 32500 Tasas Por Expedicion De Documentos 0,00 € 599,60 € -599,60 €
3 32 32900 Otras Tasas (V.Productos Granja) 73.000,00 € 73.000,00 € 0,00 €
3 32 32905 Otras Tasas Enseñanzas Musicales 120.000,00 € 65.000,00 € 55.000,00 €
3 32 32907 Otras Tasas AcƟvidades Clasificadas 4.000,00 € 4.000,00 € 0,00 €
3 32 32908 Otras Tasas Matadero Insular 100.000,00 € 100.000,00 € 0,00 €
3 32 32909 Otras Tasas Por Oposiciones 2.000,00 € 2.000,00 € 0,00 €
3 32 32911 Otras Tasas Transporte Serv. Transferidos 50.000,00 € 37.000,00 € 13.000,00 €
3 32 32912 Otras Tasas Serv.Caza Transferidos 20.000,00 € 16.000,00 € 4.000,00 €
3 32 32913 Otras Tasas AcƟvidades Culturales 60.000,00 € 24.000,00 € 36.000,00 €
3 32 32915 Otras Tasas Escuela De Turismo 80.000,00 € 120.000,00 € -40.000,00 €
3 34 34900 Precio Público. Camping Papagayo 120.000,00 € 62.000,00 € 58.000,00 €
3 38 38902 Otros Reintegros De Oper.Corrientes 6.010,00 € 6.010,00 € 0,00 €
3 39 39190 Otras Multas Y Sanciones 450.000,00 € 200.000,00 € 250.000,00 €
3 39 39211 Recargo De Apremios 30.000,00 € 50.000,00 € -20.000,00 €
3 39 39300 Intereses De Demora 1.500,00 € 18.000,00 € -16.500,00 €
3 39 39901 Indemnizaciones Varias 10.000,00 € 8.000,00 € 2.000,00 €
3 39 39902 Otros Ingresos Diversos 20.000,00 € 20.000,00 € 0,00 €
3 39 39905 Liq. Contrato Conc. Transporte Regular Viaj 0,00 € 440.017,70 € -440.017,70 €
3 39 39906 Servicio De Recogida SelecƟva De Residuos (Aytos. 468.066,77 € 468.066,77 € 0,00 €

10,89 %
0,00 %
0,00 %
8,27 %

35,95 %
11,49 %
45,95 %

-18,19 %
55,25 %

100,00 %
41,05 %
40,12 %

100,00 %
100,00 %

1,20 %
35,68 %
18,65 %

3,05 %
-66,67 %

-100,00 %
0,00 %

84,62 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %

35,14 %
25,00 %

150,00 %
-33,33 %
93,55 %

0,00 %
125,00 %
-40,00 %
-91,67 %
25,00 %

0,00 %
-100,00 %

0,00 %
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COMPARATIVO INGRESOS
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3 39 39907 Servicio De Recogida Separada De Bioresiduos Y Otras Fracciones 1.833.720,47 € 0,00 € 1.833.720,47 €
3 39 39908 Impuesto aplicable al depósito de residuos en vertedero (Ley 7/2022) 2.993.338,00 € 0,00 € 2.993.338,00 €

Tasas, precios públicos y otros ingresos 11.898.827,91 € 6.455.402,93 € 5.443.424,98 €
4 42 42010 Fondo Complementario De Financiación 26.283.810,00 € 22.653.840,00 € 3.629.970,00 €
4 42 42012 Fondo Complementario De Financiación. Liqu. Def 2021 830.200,00 € 0,00 € 830.200,00 €
4 42 42300 De Loterias Y Apuestas Estado (Amdb) 50.000,00 € 79.400,00 € -29.400,00 €
4 42 4239000 De Otras Sociedades M.(P. Telefonica) 21.040,00 € 21.040,00 € 0,00 €
4 45 4500117 CAC-Competencias Transferidas 13.112.069,73 € 11.185.942,73 € 1.926.127,00 €
4 45 4500118 CAC-Mejora De Financiacion Competencias Transferid 1.187.499,00 € 979.532,00 € 207.967,00 €
4 45 4500119 CAC-Mejora De Financiacion Competencias Transferid. Liqui Def 2021 50.007,00 € 0,00 € 50.007,00 €
4 45 4500125 CAC-Competencias Transferidas. Liqui Def 2021 953.373,34 € 0,00 € 953.373,34 €
4 45 4500138 CAC-Competencias Delegadas (DTO.160/97). 528.065,48 € 449.831,48 € 78.234,00 €
4 45 4500139 CAC-Competencias Delegadas (DTO.160/97). Liqu. Def 2021 38.718,43 € 0,00 € 38.718,43 €
4 45 4500201 Cac-Prevencción y protección Int.vict.violencia de gén. 447.585,81 € 447.585,81 € 0,00 €
4 45 4500213 CAC-Subv. Red Toxicomanias 1.166.788,00 € 1.111.226,00 € 55.562,00 €
4 45 4500214 CAC-Subv.Mant. Plazas menores extranjeros no acomp 551.880,00 € 551.880,00 € 0,00 €
4 45 4500218 CAC-Subv.Acciones Prevencion Drogodependencias 39.000,00 € 39.000,00 € 0,00 €
4 45 4500219 CAC-Plan Infraestr. Sociosanitario (313) 700.859,00 € 700.859,00 € 0,00 €
4 45 4500225 CAC-Programa At.Discapacitadad (313) 1.439.678,00 € 1.439.678,00 € 0,00 €
4 45 4500281 CAC-No Territorializadas Dependendencia 7.321.027,00 € 5.801.720,78 € 1.519.306,22 €
4 45 4503000 CAC-Subv. Escuela Turismo Lanzarote 600.000,00 € 600.000,00 € 0,00 €
4 45 4508002 CAC-SUBV.PROGR.AYUDA A FAMILIAS VULNERABLES DE LZT 0,00 € 125.000,00 € -125.000,00 €
4 45 4508003 CAC-SUBV.ESTUDIO MECANIZAR AGRICULTURA CONEJERA 0,00 € 15.000,00 € -15.000,00 €
4 45 4508004 CAC-PROY.PILOTO SERV.INS.ATENC.PERS.MAY.Y DEPENDEN 0,00 € 500.000,00 € -500.000,00 €
4 45 4508016 CAC- Aportación dineraria movilidad del transporte terrestre 500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 €
4 45 4508017 CAC- Aportación dineraria para financiar el transporte público regular de viajeros 2.471.250,00 € 0,00 € 2.471.250,00 €

Transferencias corrientes 58.292.850,79 € 46.701.535,80 € 11.591.314,99 €
5 52 52000 Intereses De Depositos 2.000,00 € 2.000,00 € 0,00 €
5 54 54100 Arrendamientos De Fincas Urbanas 48.915,00 € 48.915,00 € 0,00 €
5 55 55000 De Concesiones Admin. Con Contraprest. 28.500,00 € 13.760,00 € 14.740,00 €
5 55 55001 De Concesiones Admin. Con Contraprestac. Residuos 186.371,05 € 159.417,50 € 26.953,55 €
5 55 55900 Otras conces. Y aprov. Canon centros turísƟcos 420.000,00 € 900.000,00 € -480.000,00 €

Ingresos patrimoniales 685.786,05 € 1.124.092,50 € -438.306,45 €
7 75 75002 Cac-Ii Plan Infraestructura Sociosanitaria 128.044,00 € 474.208,00 € -346.164,00 €
7 75 75005 1.200.000,00 € 0,00 € 1.200.000,00 €
7 75 75006 Cac- Libro ConmemoraƟvo César Manrique 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 €
7 75 7506000 CAC-CONV.TRANSPORTES REGULAR VIAJEROS 0,00 € 1.471.250,00 € -1.471.250,00 €
7 75 7506011 Cac-Transf. Convenio Fdcan Ejercicio 16.835.941,00 € 8.111.537,00 € 8.724.404,00 €
7 75 7508000 CAC-SUBV.ESTUDIO VARIEDADES VEGETALES (enmienda) 0,00 € 50.000,00 € -50.000,00 €
7 75 7508008 CAC-SUBV.LANZAROTE PALACIO DE CONGRESOS (enmienda) 0,00 € 200.000,00 € -200.000,00 €
7 75 7508019 CAC-INFR. HOSPITALARIA (EDIF. HOSPITAL INSULAR) 0,00 € 300.000,00 € -300.000,00 €
7 75 7508020 CAC-VÍA CICLISTA INSULAR DE LANZAROTE 0,00 € 1.000.000,00 € -1.000.000,00 €
7 75 7508025 CAC-SUBV.EFICIENCIA ENERG., E IMP. VEHICULO ELÉCTR 0,00 € 570.250,00 € -570.250,00 €
7 75 7508026 CAC-SUBV.REGENERACION AREAS INDUSTRIALES 0,00 € 150.000,00 € -150.000,00 €
7 75 7508027 CAC- SUBV.ACOND.VIVIENDA CENT. INTERPR.ARQUEOLOGIA 0,00 € 14.780,00 € -14.780,00 €
7 75 7508035 MRR INFRAESTRUCTURA Y EQUIP. CUIDADOS CENTRADOS PERSON 1.000.000,00 € 0,00 € 1.000.000,00 €

Transferencias de capital 19.213.985,00 € 12.342.025,00 € 6.871.960,00 €
8 83 83100 REINTEGRO DE PRÉSTAMOS FUNCIONARIOS 120.202,00 € 120.202,00 € 0,00 €
8 83 83101 REINTEGRO DE PRÉSTAMOS LABORALES 200.000,00 € 300.506,00 € -100.506,00 €

AcƟvos financieros 320.202,00 € 420.708,00 € -100.506,00 €

100,00 %
100,00 %

84,32 %
16,02 %

100,00 %
-37,03 %

0,00 %
17,22 %
21,23 %

100,00 %
100,00 %

17,39 %
100,00 %

0,00 %
5,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %
0,00 %

26,19 %
0,00 %

-100,00 %
-100,00 %
-100,00 %
100,00 %
100,00 %

24,82 %
0,00 %
0,00 %

107,12 %
16,91 %

-53,33 %
-38,99 %
-73,00 %

Cac- Auditorio Lanzarote 100,00 %
100,00 %

-100,00 %
107,56 %

-100,00 %
-100,00 %
-100,00 %
-100,00 %
-100,00 %
-100,00 %
-100,00 %
100,00 %

55,68 %
0,00 %

-33,45 %
-23,89 %
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9 91 91300 OPERACION PRESTAMO LARGO PLAZO 0,00 € 29.575.000,00 € -29.575.000,00 €
9 94 94100 FIANZAS RECIBIDAS 300.000,00 € 250.000,00 € 50.000,00 €

Pasivos financieros 300.000,00 € 29.825.000,00 € -29.525.000,00 €

170.356.011,48 € 148.598.566,00 € 21.757.445,48 €

-100,00 %
20,00 %

-98,99 %

14,64 %
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